L

ПР ЛВИТЕJJЪСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕР АUИ И

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ЮСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОбРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ТОсуДАРСfВЕННЫЙ унИВЕРСИТЕТ»
(СПбrу)

ПРОТОКОЛ

«14»-tта.2023...т._ N2 rJSjЩy -0}) ~ '(

заочного заседания Учебно-методнчесl'ОЙ комиссии

по УГСН 44.00.00 Образование и педагогические иауl'н

l г
~редсfдателъ- Р.В. Демьянчук.

_Секреrрь- Е. В. Андреева. _

ГолосФвали: 13 из 19 членов Учебно-методической комиссии: старший научный сотрудниl
Инсти-рт коrюпивных исследований С.В. Алексеева; профессор Кафедры немеЦJСой филологии

Г.А. Бfева; доцент Кафедры моделирования экономических систем А.В. Екимов; обучающийся
аспирантуры второго года обучения по направлению «44.06.0 1 Образование и nедагогические
науки» А.А. Криволапова; доцент Кафедры физики высоких энергий и элементарных частиц

1

С.Н. rvfанида; старший преподаватель Кафедры параллельных алгоритмов И.Д. Мирошниченко:

профе~сор Кафедры русского языка как иностранного и методики ero преnодавания
Л.В. ~осковкин; диреiСТОр ГБНОУ «Академия Талантов» И.В. Пилъдес; доцент Кафедры

педагоrики И.А. Писаренко; генеральный директор АНПО «Школьная Лиrа» А.А. Селянин;

диреrсr!ор ГБОУ «СаНI<Т-Петербургский губернаторский физико-математический лицей N2 30»
А.А. Тfетьяков; старший nреподаватель Кафедры английского языка в сфере психологии

А.Б. Фролова.

Квору~: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О каl дидатурах в составы ГЭК из числа работодателей и научно-педаrогических работников.

2. Разное

1 2. 1. О ~редседателях апелляционных комисси.й.

2.2. О составах апелляционных комиссий.

1 . СЛ~ШАJШ: О кандидатурах в составы ГЭК из числа работодателей и научно-педаrоrических
работников.

BЬICTtПИ.Jll1 : ПредседателЪ УМК доцент Кафедры психологии образования и nедагогики
Р.В. де'мьянчук- посредством корпоративной электронной почты представил на рассмотрение
членам1 УМК предложения по кандидатурам в составы ГЭК из числа работодателей и научно

педаrоdических работников no основным образовательным программам (далее - ООП)

маги~атуры ВМ.5583.* <<Межкультурное образование», ВМ.5618 . * «Когнитивные исследовани.я»f
ООП подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.3032.* «Педагогика (теорияJ,

L J

методология, сравнительные исследования и пропюзиро.вание)», МК.3034. * <<Теория и методика
обучJния иностранным языкам».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 13, против: О, воздержались: О.

PEuJrЛИ: 1. Рекомендовать к утвержденшо кандидатуры в составы ГЭК из числа работодателей и
научно-nедагогических работников по ООП магистратуры ВМ.5583 . * «Межкультурное

образЬвание», ВМ.5618. * «Коrнитивные исследования», ООП подготовки научно-nедагогических
кадроk в аспирантуре МК.З032. * «Педагогика (теория. методология, сравнительные исследования
и прогнозирование)», МК.3034.* «Теория и методика обучения иностранным языкам» в

соотвhствии с Приложеннем N!! 1.

2. Ре~омендоvвать nредставить на рассмотрение УМК кандидатуры в составы ~ЭК из числа
работодателе» и научно-педагогических работников по ООП магистратуры ВМ.5818."' «Педагог для

шко~I высоких технологий» в сентябре 2023 года в связи с проведен11ем государственной итоговой
атrесiции согласно календарному графику в осеннем семестре 2023/2024 учебного года.

2. Раз~ое

2. \. с.hvшлли: о председателях апелляционных комиссий.

ВЫСI[УПИЛИ: ПредседателЪ УМК доцент Кафедры психологии образования и nедагогики
Р.В. Дем~>янчук- посредством корпоративной электронной почты представил на рассмотрение

член~УМК предЛожения по кандидатурам председателей апелляционных комиссий по ООП
магис атуры ВМ.5583.* «Межкультурное образование», ВМ.5618.* «Когнитивные исследования»,

ООП одготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.3032. * «Педагогика (теория,

методология, сравнительные исследования и прогнозирование)», МК.3034.* «Теория и методика

обучеJия иностранным языкам».

РЕЗУ,ТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 13, против: О, воздержались: О.

РЕШИЛИ: 1. Рекомеt:Щовать к утверждению кандидатуры nредседателей апелляционных комиссий
по ООП магистратуры ВМ.5583 .* «МеЖJ<улътурное образование», ВМ.5618 .* «Когнитивные

исследЬвания», ООП подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.3032.*
«Педагогика (теория, методология, сравнительные исследования и прогнозирование)», МК.3034. *
<<Теор,я и методика обучения иностранным языкам» в соответствии с Приложеннем N2 2.

2. Рекомендовать представить на рассмотрение УМК кандидатуру председатеяя апелляционной
1<омисdии по ООП магистратуры ВМ.5818.* «Педагог для шr<олы высоких технологий» в сентябре
2023 rЬда в связи с проведением государственной итоговой аттестации согласно календарному
графикr в осеннем семестре 2023/2024 учебного года.

2.2. СЛУШАJШ: О составах апелляционных комиссий.

ВЫСТУПИЛИ: ПредседателЪ УМК доцент Кафедры психологии образования и nедагогики
Р .В. дdмьянчук - посредством корnоративной электронной почты представил на рассмотрение
члена~ УМК nредложения по кандидатурам в составы аnелляционных комиссий no ООП
магистратуры ВМ.5583. * «Межкультурное образование», BM.56I8. * «Когнитивные исследования»,
ООП подготовки .научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.3032. * «Педагогика (теория,
методоrоrия, сравнительные исследования и лрогнозирование)», МК.3034.* «Теория и методика
обучения иностранным языкам».

РЕЗУ1ТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 13, против: О, воздержались: О.

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать к утверждению кандидатуры в составы апелляционных комиссий по
ООП ~агистратуры ВМ.5583 .* «МеЖJ<ультурное образование», ВМ.Sб\ 8.* «Коrнитивные
исследJвания», ООП подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.3032. *

«Пед/.IТОrика (теория, методология, сравнительные исследо~:~ания и nрогнозирование)», МК.ЗОЗ4.*
<<Теория и методика обучения иностранным языкам» в соответствии с Приложеннем N~ 2.

2. Реrомендоватъ представить на рассмотрение УМК кандидатуры в состав апелляционной
комиссии no ООП магистратуры ВМ.5818.* «Пед г для школы высоких. технологий» в сентябре

2023 года в связи с проведеftием государствен и итоговой атгестации согласно календарному

графи у в осеннем семестре 2023/2024

Пре~седатель

Секр рь

Р.В. Демьянчук

Е.В. Андреева